
Svar på ”Interpellation angående att oroligheter och stök hämmar verksamheterna vid Sävja 

Kulturcentrum”  

från Mattias Johansson (C) 

Mattias Johansson har frågat mig nedanstående frågor om situationen på Sävja kulturhus. Jag 

besvarar frågorna i den ordning de ställs.  

• Vilken är din bild av att åtgärderna för att komma tillrätta med stöket i Sävja Kulturcentrum inte 

hjälpt?  

Jag delar inte bilden av att de vidtagna åtgärderna inte har gett effekt. 

Beslut om att ha aktivitetsöppet i kulturhuset fattades den 16 mars och trädde i kraft den 3 april.  

Aktivitetsöppet innebär att de allmänna öppna ytor i Kulturhuset används av de som önskar nyttja 

ytorna i form av något program eller aktivitet. Det är samma koncept som på våra befintliga 

allaktivitetshus i Gottsunda och i Gränbyskolan. 

Det är fortsatt tillgång till samtliga ytor och lokaler för föreningar, studieförbund, äldreförvaltning 

och andra parter som önskar genomföra aktiviteter. Vi ställer om och inte in. 

Med tanke på den positiva effekten som aktivitetsöppet hittills visat har vissa föreningar signalerat 

att man kommer vilja öka mängden aktiviteter i Kulturhuset. Ett anmälningsförfarande innan 

deltagande av aktiviteter har också lett till att barn och unga som tidigare inte ”vågat” delta numera 

börjat anmäla sig till aktiviteter som kulturhusets erbjuder.  

Fritidsklubben och bibliotek erbjuder samma tillgänglighet till hela lokalen utan begräsning för 

användaren/besökaren. 

Skyddsombud och medarbetare inom samtliga verksamheter i kulturhuset (bibliotek, fritid och 

kulturhus) och våra samarbetspartners vittnar samtliga om att arbetsmiljön förbättrats avsevärt 

sedan införandet av aktivitetsöppet. En mer omfattande utvärdering av hur arbetsmiljön och 

grunduppdragen för verksamheterna inom Sävja kulturhus har påverkats och kommer presenteras 

inom kort. Efter det kommer en långsiktig plan att tas fram.  

• Anser du att Stordammens skola och Utbildningsförvaltningen bör ta ett större ansvar än idag för 
att deras elever i så hög grad bidrar till att störa ordningen i Sävja Kulturcentrum?  

Vi behöver ett närmre samarbete mellan Utbildningsförvaltningen och Kultur- Idrotts- och 

fritidsförvaltningen gällande ungdomarna och de ytor där de vistas. Samarbetet är i gång men 

behöver fördjupas och alla aktörer i huset behöver ta ett större ansvar. 

Redan i dag äger görs fördjupade och regelbundna avstämningar med säkerhetsavdelningen, 

ungdomsjouren, UBF, polis, socialtjänst för att arbete systematiskt och långsiktigt både i och i 

närområdet av kulturhuset 

 

• Är du öppen för att tillfälligt stänga fritidsklubbens verksamhet i Sävja Kulturcentrum tills 

situationen förbättrats? 

Jag delar inte uppfattningen att Fritidsklubben är det som är orsaken till den oron som var. Barnen i 

fritidsklubben vistas inte inne i själva kulturhuset utan har egna lokaler.  



Linda Eskilsson, kulturnämndens ordförande (MP) 

 

 


